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MADE

Kastmisvee teenuse lõpetamisest 
AS Võru Vesi on eelnevatel aastatel võimal-
danud erandina füüsilisest isikust klientidele 
taotluse alusel kastmisvee maha arvamist ühis-
kanalisatsiooni juhitavast reoveest.

Lähtuvalt 2015. aastal ÜRO peaassamb-
leel vastuvõetud ülemaailmse säästva arengu 
tegevuskava (aastani 2030) ühest eesmärgist, 
muuta veekasutus kõikides sektorites oluliselt 
tõhusamaks ja tagada magevee säästlik am-
mutamine ja kasutamine, on AS Võru Vesi ot-
sustanud käesoleval aastal lõpetada tarbijatele 
kastmisvee mahaarvamise ühiskanalisatsiooni 
juhitavast reoveest.

Kraanivee ehk joogivee kasutamine kast-
misveena ei ole keskkonnasäästmise ning vee-

varude hoidmise seisukohast jätkusuutlik la-
hendus ja sellest tulenevalt ei ole mõistlik seda 
kastmiseks soodustingimustel pakkuda. Joogi-
vee kasutamine kastmisveena ohustab otseselt 
meie veevarusid. Vee-ettevõtjale on Kliimami-
nisteeriumi poolt kehtestatud põhjavee varude 
kasutamisel piirmäärad, kui palju põhjavett 
tohib igast puurkaevust ammutada. See seab 
omakorda piirid sellele, kui palju elanikud 
tarbevett kasutada saavad. Kastmisest tulenev 
veekasutuse suurenemine põuaperioodidel 
võib panna proovile süsteemi võimekuse taga-
da inimestele tarbevesi ja tuua kaasa veevaru-
de kahanemise ohtliku tasemeni. Joogivesi on 
väärtuslik piiratud ressurss, mida peab tarbima 

säästlikult, seda peavad mõistma nii vee-ette-
võtted kui tarbijad. Joogivee tootmiseks läbib 
puurkaevudest võetud põhjavesi põhjaliku pu-
hastusprotsessi, milles kasutatakse elektri- ja 
soojusenergiat ning inimressurssi. Kraanivee 
kasutamine kastmiseks suurendab keskkonna 
jalajälge.

Vee puhastamiseks kuluvat ressurssi saame 
kokku hoida, eelistades taimede kastmiseks 
kraanivee asemel vihmavett. Vihmavett saab 
koguda pikema perioodi jooksul juba kevadel. 
Lihtsa ja kõige keskkonnasäästlikuma lahen-
dusena, soovitame soetada endale veemahutid 
ja nendesse vihmaperioodil vesi varuda. Ehkki 
esmakordselt tuleb investeerida vihmavee ko-

gumismahuti või põhjalikuma süsteemi raja-
miseks, toob see pikemas perspektiivis kasu nii 
tarbijale kui ka keskkonnale, sest kastmiseks 
eelistatakse taastuvat loodusressurssi. Seetõttu 
soovitame kõikidel oma klientidel koguda ja 
kasutada kastmiseks eelkõige vihmavett, mis 
on kõige keskkonnasäästlikum lahendus.

AS Võru Vesi on lõpetanud kastmisvee tee-
nuse osutamise ning käesoleval aastal avaldusi 
vastu ei võta.
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VALLAVOLIKOGUS  
OTSUSTATI

19. märtsil toimunud volikogu istungil:
	− võõrandati Eesti Vabariigile, Kaitseministeeriumi huvist läh-
tuvalt, Antsla vallale kuulunud Paabu kinnistu Luhametsa kü-
las, pindalaga 18 550 m2, hinnaga 38 350 eurot;

	− otsustati enampakkumise korras võõrandada Antsla vallale 
kuuluv kinnisasi, asukohaga Antsla vald Kuldre küla Muhkli 
2-2, üldpinnaga 48,8 m², alghinnaga 1 500 eurot;

	− võõrandati otsustuskorras Antsla vallale kuuluv korterio-
mand, asukohaga Antsla vald Anne küla Pikavalge, eluruum 
nr 1, maksumusega 500 eurot.

16. aprillil toimunud volikogu istungil:
	− anti arvamus Püve liivakarjääri korrastamistingimuste eelnõu 
kohta;

	− anti MTÜ-le Urvaste Külade Selts tasuta kasutusse Urvaste 
seltsimaja kinnistu, asukohaga Urvaste küla Antsla vald Võru 
maakond, katastritunnus 84301:002:0116, pindalaga 2870 
m2, sihtotstarbega ühiskondlike ehitiste maa 100%. Kasutuse 
eesmärk on parkla rajamine seltsimaja külalistele ja töötaja-
tele;

	− kehtestati Antsla valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooniga lii-
tumise eeskiri;

	− volikogu liikmed kuulasid ära ülevaate Antsla valla arenguka-
va elluviimisest 2023. aastal;

	− arutati tänavavalgustuse välja lülitamist Antsla vallas suvepe-
rioodil. Volikogu liikmed jätsid otsustamise õiguse vallavalit-
susele ja olid valmis seda toetama. 

HELLE SAVI
volikogu sekretär-registripidaja

Eestis toimuvad 2024. aasta 
Euroopa Parlamendi valimised 

3.-9. juunil 2024
Igast liikmesriigist valitakse kindel arv liikmeid, Eestist vali-
takse 7 liiget.

Hääletamisõigus on kõigil Eesti kodanikel ja Eestis elava-
tel ELi kodanikel alates 18. eluaastast.

Eelhääletamine kestab kuus päeva, 3. juunist kuni 8. juuni-
ni, ja sellel ajal on võimalik hääletada ka elektrooniliselt. Jaos-
konnakomisjonid elektroonilist hääletamist ei korralda.

Valimispäev on pühapäev,  s.o. 9 . juunil ja siis on võimalik 
varem antud elektroonilist häält jaoskonnakomisjonis tühista-
da, hääletades paberil hääletamissedeliga.

Hääletada saab ükskõik millises hääletamisruumis üle ter-
ve Eesti, valijad ei ole enam seotud oma elukohajärgsete vali-
misjaoskondadega.

Antsla vallas on moodustatud üks valimisjaoskond, mis 
asub kõigil eelhääletamise päevadel ja valimispäeval, s.o. 3. 
juunist kuni 9. juunini 2024, Antsla Valla Kultuurikeskuses 
(Kooli tee 19, Antsla linn).  

Kuldre koolis (Kuldre küla Antsla vald) saab hääletada ree-
del, 7. juunil 2024 ja

Tsooru Rahvamajas (Tsooru küla Antla vald) saab hääleta-
da laupäeval, 8. juunil 2024.

Eelhääletamine, 3. juuni - 8. juuni, toimub kell 12.00 - 
20.00.

Valimispäeval, 9. juunil, toimub hääletamine kell 9.00 - 
20.00.

Kodus (valija asukohas) saab hääletada 7. juunist kuni 9 
juunini kell 9.00 – 20.00

Elektrooniline hääletamine algab 03.06.2024 kell 9.00 ja 
kestab ööpäevaringselt kuni 08.06.2024 kell 20.00.

Teie hääl loeb. Teie hääl aitab kujundada ja edendada Eu-
roopa ühist tulevikku.

KERSTI KÄIS
vallasekretär

Kinnistute avalik elektrooniline enampakkumine
Antsla Vallavalitsus korraldab avaliku 
elektroonilise enampakkumise vee-
bikeskkonna www.osta.ee kaudu ja 
müüb järgmised kinnistud:
1.	kinnistu, asukohaga Kesku-

se Haabsaare küla, Antsla vald 
Võru maakond, katastritun-
nus 14302:001:0097, registriosa 
2877241, sihtotstarve 100% ühis-
kondlike hoonete maa, pindala 9867 
m², alghind 30 000 eurot. Tagatisra-
ha suurus 3000 eurot.

2.	korteriomand,  registriosa 2161141, 
asukoht Tammiku 9, Vana-Antsla 
alevik, Antsla vald Võru maakond, 
141/1744 mõtteline osa kinnisas-
jast ja eriomandi osa eluruum nr 12, 
pindala 50,70 m2 , alghind 3000 eu-
rot. Tagatisraha suurus 300 eurot.

3.	kinnistu, kinnistusraamatu re-
gistriosa 2936341, asukoht Võru 
maakond Antsla vald Kuldre küla 
Muhkli, 488/5074 mõttelise osa 
kinnisasjast ja eriomandi eseme elu-

ruum nr Elamu 2 korter 2, üldpind 
on 48,80 m2, alghind 1500 eurot. Ta-
gatisraha suurus 150 eurot.

Pakkumiste esitamise tähtaeg on 
02.05.2024 kell 13.00
Täpsem info Antsla valla veebilehel ja 
veebikeskkonnas osta.ee

VALLAVALITSUS

Tartu 2024 kutsub kodukandi 
kultuurisündmustele vabatahtlikuks

Euroopa kultuuripealinna aasta on 
Lõuna-Eestis täis meeleolukaid ette-
võtmisi, festivale, näitusi ja palju tei-
si suursündmusi, mis vajavad õnnes-
tumiseks vabatahtlike abi. Kui otsid 
seikluslikku väljakutset ning tahad olla 
osa kõrgtasemel kultuuriürituse korral-
damisest, siis anna endast märku, sest 
just sinust tunneme puudust.

Kultuurimaastikul on kõige olulise-
mad kogukonna hinged sealsed inime-
sed, kes oma panusega aitavad kaasa 
kohalike sündmuste õnnestumisele. 
Tänavu saab iga sündmus olema veel-
gi märgilisem, sest Tartu koos Lõu-
na-Eestiga võõrustab Euroopa kultuu-
ripealinna aastal tuhandeid külalisi.

“Projektid otsivad vabatahtlikke, 
kes ei ole mitte vaid superkangelased, 
aga ka rõõmsameelsed, teotahtelised, 
suhtlusaltid, isemõtlevad ja keskkon-
nahoidlikud,” rääkis Tartu 2024 vaba-
tahtlike koordinaator Indrek Kornel. 
“Kui tunned vähemalt ühe omaduse 
endas ära, siis kutsume sind kandidee-
rima,” jätkas ta. 

Tartu 2024 programmis on ridamisi 
kultuuriüritusi, mille kordaminekusse 
saavad vabatahtlikud erinevates rol-
lides panustada. Sündmused pakuvad 
võimalust näha ürituste köögipoolt 
ning panna end proovile eri valdkon-
dades, millega igapäev kokku ei puu-
tu. Vabatahtlikuna saad panustada oma 
kodukohta ning olla osa korraldustii-
mist. Kogemus annab võimaluse luua 
kontakte ja kasvatada oma võrgustik-

ku, mis koosneb erinevatest artistidest, 
korraldajatest, visionääridest ja kogu-
kondade esindajatest.

Kandideerima on oodatud kõik hu-
vilised, kes otsivad esimest töökoge-
must või kel on oskusi juba küllaga. 
Sündmused, kus vabatahtlikud saavad 
abistada, toimuvad 2024. aastal.

Eelmisel aastal kaasasid Tartu 2024 
kultuuripealinna põhiprogrammi pro-
jektid ettevalmistusse üle 700 vaba-
tahtliku, kes panustasid kokku rohkem 
kui 10 000 töötundi. Sel aastal ootavad 
erinevad projektid appi vähemalt 1500 

vabatahtlikku. “Julgustan kandideeri-
ma ka neid, kes pole varem vabatahtli-
kud olnud. Igaüks meist saab anda oma 
osa Eesti ja Euroopa tippsündmuse õn-
nestumise heaks,” ütles Kornel.

Valiku huvipakkuvatest kultuuri-
sündmustest, kes otsivad vabatahtlik-
ke, leiad tartu2024.ee/vabatahtlikud

NB! Loetelu sündmustest täieneb 
jooksvalt.

Lisainfo
INDREK KORNEL

Tartu 2024 vabatahtlike koordinaator
indrek.kornel@tartu2024.ee

Tartu 2024 vabatahtlikud Autovabaduse puiesteel. Foto: Mana Kaasik
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Ajad on segased

Aastaid tagasi ma kirjutasin vallalehes naiskodukaitse 
töödest ja olemusest. Ka seekord kutsun üles kaasa mõt-
lema ja kui kõnetab, siis ka ühinema.

Mehed on vajadusel eesliinil ja täiendavad oma osku-
si Kaitseliidus. Kodu ja perekond on nende tagala. Hea 
oleks, kui süda oleks rahul ja kodus kõik korras.

Naiskodukaitse liikmetele korraldatakse ka väljaõp-
peid, kuidas saada hakkama erilistes olukordades. Alati 
polegi eriolukord sarnane Ukraina eluga. Torm viis elekt-
ri, kaevust ei saa vett kätte, laps põletas end hullusti, teel 
olles oled esimene, kes autoavarii paika juhtus.

Elutähtsale esmaabile lisaks saab koolituse toiduval-
mistamise ja ohutushoiu kohta. Kas ikka kõik on teadli-
kud, kuidas tulekustutiga ringi käia? Metsas marjul käies 
võib suund kaduda. Jälle aitab oskus, mis antud koolitu-
sel. Kogu tarkus, mida naiskodukaitsjatele jagatakse, on 
igapäevaelus vajalik. Nooremad ja vapramad naised on 
ka eesliinil ja kuuluvad erinevatesse sõjaaja üksustesse.

Omaalgatuslikult koolitusi läbides tuleb nende eest 
välja käia korralik summa. Siin aga riik hoolitseb, et me 
kõik oleksime teadlikumad ja oma teadmistega saaksime 
aidata endid ja ümbritsevaid. Naiskodukaitse koolitab ka 
väljaspoole organisatsiooni. Ole Valmis laagrid on nen-
dele naistele, kes organisatsiooni ei kuulu. Ka päästeamet 
teeb elanikkonnale koolitusi.

Pealkirjas toodud „Ole valmis„ on väga hea tasuta ra-
kendus, mis võiks olla iga inimese telefonis.

See on kiirelt leitav vajalik info eriolukordade puhul.
Parima ülevaate naiskodukaitse töö ja ettevõtmiste 

kohta anname aga oma väikeses infopunktis Urvastes 
Urbanipäeva laadal 18. mail. Astuge ligi ja küsige julgelt.

Sealt saate ka NKK liitumise avalduse blanketi.

VIRVE ÜPRUS
NKK Urvaste jaoskonna esinaine

ANTSLA MUUSIKAKOOL 50
Juubeli-aastapäeva kontsert toimus 13.ap-
rillil 2024 Antsla Kultuurikeskuses

Kontserdil esinesid Antsla  muusika-
kooli õpilased ja õpetajad ning Liivimaa 
Noorteorkester dirigentide  Jose Ramirez 
Page, Anton ja Riina  Kogani juhatusel.

Kontserdil kasutati kaasaegseid  digi-
lahendusi. Nimelt saime kohe kontserdi 
algul  videoülesvõttena kuulata Elizaveta 
Brikkeri orelimängu muusikakooli rohe-
lisest saalist. Vahetekstid koos teadusta-
mistega olid samuti eelnevalt salvestatud 
Romet Koseri poolt ning kõlasid koos 
rõõmsa linnulauluga esinemiste vahel.

Pärast rikkalikku suupiste- ja tordilau-
da   jätkus väärikas juubelipidu saalis. An-
sambli VEA (Jaan Tamm ja Romet Koser) 
meeleolumuusika  taustal vaatasime huvi-
ga ekraanilt 50 aasta jooksul jäädvustatud 
kokkuvõtvat pildimaterjali.  Palju meeldi-
vaid mälestusi ja äratundmisrõõmu, mis 
viib mõtted sellele, kuidas kõik algas.

Antsla Lastemuusikakool  sai alguse 
1973 aastal, mil vastavasisulise käskkirja 
andis välja Eesti NSV kultuuriminister.  
Oma energiaga muusikakooli avamise 
initsiaatoriks ja esimeseks direktoriks 
oli Karl-Lembit Sibul. Teda toetasid tol-
leaegsed juhid: linna täitevkomitee esi-
mees Paul Hank, keskkooli direktor Karl 
Veri ja tarbijate kooperatiivi esimees Ro-
lando-Romeo Kuusik.

Ruumid eraldati Antsla Kultuurimaja 
esimesel korrusel. 1991.a. augustis muu-
tus kooli nimi Antsla Muusikakooliks.

Aegade jooksul on koolist läbi käinud 

ligikaudu 1000 õppijat.  260 õpilast  on 
jõudnud kooli lõputunnistuseni (nende 
seas on 21 kiitusega lõpetanut).

25 aastat on  kohusetundlikult  ning  
õpilasi motiveerivalt oma teadmisi ja os-
kusi  jaganud  viiuliõpetaja Virge Ventsel 
ning 24 aastat  solfedžo ja flöödi õpetaja 
Ene Jõgi.

Hetkel õpib koolis süvendatult muu-
sikat 47 õpilast (17 klaverit, 11 kitarri, 
6 viiulit, 6 löökpille ja 6 puhkpille). Pil-
limänguoskusi aitavad omandada 7 oma 
eriala valdavat suurte kogemustega õpe-
tajat, kes ise on ka tegevmuusikud.

Lisaks pilliõppele omandavad õpila-
sed teadmised ja oskused solfedžos, muu-
sikaloos ja koosmängus.

Õppeklassid on ehitatud helikindla-
teks, mis laseb löökpilli- ja solfedžotundi-
del kõrvuti muusikasse süveneda. Olemas 
on täielik pillipark kõikvõimalike muu-
sikainstrumentide õppimiseks-õpetami-
seks(sealhulgas orel) ja võimalus  lisa-ai-
nena saada teadmisi helitehnoloogiast.

Antsla Muusikakool teeb head koos-
tööd Valga, Karksi-Nuia, Tõrva ja Otepää 
muusikakoolidega. Läti-Valka Muusika-
kooliga ning koostöös Liivimaa Noorte 
Sümfooniaorkestriga toimuvad laagrid ja 
kontserdid.

Puhkpillimängijate gildiga Livonia 
toimub koostöö Lõuna-Eesti ja Tartu-
maa Muusikakoolidega (algajate puhk- ja 
löökpilliõpilaste laagrid ja kontserdid).  

Esineme koolides ja lasteaedades. 
Traditsiooniks on saanud  õppeaasta lõ-

pukontsert koos Tõrva Muusikakooliga, 
Urvaste kirikus.

Väga suureks abiks muusikakooli 
arengule on meie kooli hoolekogu esinai-
ne Merilin

Danque, kes leidis võimaluse luua 
koolile oma koduleht ja seda pidevalt 
täiendab.

Tänusõnad praegusele Antsla Muusi-
kakooli direktorile, Jaan Tammele, kooli 
eestvedamise ja arendamise eest. Suur 
tänu  kõikidele kooli praegustele ja endis-
tele õpetajatele, muusikahariduse andmi-
se eest Antslas.

Antsla Muusikakool   tänab vallava-
litsust meid tunnustava ja hooliva suhtu-
mise eest.

Muusikaharidus loob inimesele ene-
searengu uued võimalused  ja annab süs-
teemse meeldiva  eesmärgi tegeleda selle  
kauni kunstiga. Muusika  loob võimaluse 
koostööks ja hakkamasaamiseks teistes 
eluvaldkondades.   

Samas nõuab see tegijalt pühendu-
must, individuaalset rohket tööd ja har-
jutamist. Elu ise näitab, et lõpudiplomini 
jõudmine ei ole ainuke meie kooli kvali-
teedi kriteerium, vaid kõige tähtsam on 
muusikat armastava haritud ühiskonna-
liikme kasvatamine.

ELAGU MUUSIKA!   Palju õnne,  
ANTSLA MUUSIKAKOOL!

ERMA KALLASSE

Pesad ja juured
Sel kevadel kerkivad Ähijärve äärde teiste lii-
kide pesadest ja laiemas mõttes elupaikadest 
inspireeritud kogemuslikud väliinstallatsioo-
nid „Pesad ja juured“. Need loovad kokkupuu-
tepunkte inimeste ja mitteinimeste kodude ja 
tajude vahel.  

Pesad täienevad kevadel neljas avalikus 
töötoas, oled oodatud kaasa lööma! 

Esimene neist toimub juba 27. aprillil, 
kl 12-16, kui punume koos käsitöömeister 
Margus Rebasega must-toonekure pesa. 
Must-toonekurg on Karula rahvuspargi süm-

bollind, kes aga on väljasuremisohus. Pesade 
projektis on must-toonekure installatsioon 
aukohal, oodates kaasa mõtlema, mida saame 
teha selle suurejoonelise linnu paremale ellu-
jäämisele. Õpime ja punume meister Margus 
Rebase juhendamisel koos must-toonekure pe-
sale vitstest ümbrise. 

Registreerimine siin: 
www.tinyurl.com/3shh9t7t

	− Koguneme kl 12 külastuskeskuse juures.

	− Pane selga õuetööriided.
	− Lõunaks pakume suppi ja teed. Võid võtta 

midagi lisaks nosimiseks.

Installatsioonid on osa Euroopa kultuuripea-
linn Tartu 2024 projektist Maailma maaliin, 
mille ekskursioon “Äärepealset puudutades” 
viib huvilised retkele kolme paika Võru- ja 
Valgamaal. Maailma maaliini programmi koh-
ta: https://maaliin.ee/

JANE REMM
projekti „Pesad ja juured“ kunstnik

Liivimaa noorteorkester mille osalejate seas on ka Antsla muusikakooli õpilasi ja vilistlasi. Foto: Kalev Joab

Esmaabi baasväljaõpe Võrumaa ringkonnas. „Imiku elustamine“
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Aprill on Antsla Gümnaasiumis karjäärikuu
Kuigi ülemaailmne karjäärikuu on 
novembris, tehakse see Antsla Güm-
naasiumis traditsiooniliselt aprillis. 
Lisaks Eesti Töötukassa karjääriin-
fo spetsialistidele, kes peavad loen-
guid ja nõustavad individuaalselt 
lõpuklassi õpilasi, käib kibekiire töö  
kõigis klassides. Kasulik on maast 
madalast teada, kelleks tahad saada, 
mis selleks tegema peab ja kust saab 
teavet valitud valdkonna või elukutse 
kohta. 

2.a ja 2.b klassi õpilased külas-
tasid Antsla Konsumit. Eesmärgiks 
oli tutvuda erinevate ametitega poes, 
harjutada suhtlemist, õppida, kuidas 
rahaga ümber käia ning õppida sääst-
likku käitumist.

Loreeni (2.b klass) mõtted päe-
vast: “Ma nägin tagaruume, kuhu 
me muidu ei pääse. Sain proovida 
puhastusmasinat. Mulle meeldis, et 
kõik töötajad olid nii sõbralikud. Ma 
kuulsin, et töötajatele meeldib nende 
töö väga. Tahaksin ka töötada poes!”

5.a klassi õpilased kohtusid meie 
kooli vilistlase Sanna Söödiga. Tema 
jutu  põhimõte oli panna lapsi suu-
relt unistama. Sanna rääkis, kuidas 
ta hakkas juba väga noorena unista-
ma muusikukarjäärist ning sellest, et 
saaks kord esineda suurel laval. Koo-
litüdrukuna õppis ta iseseisvalt män-
gima kitarri. Ta on kirjutanud ise

mitmeid laule ning neid ka esita-
nud. Sannal on  erinevaid esinemis-
kogemusi teiste artistidega.

6.a ja 6.b klassil toimus kohtu-
mie kooli kõrvalmajas Tervisekesku-
ses asuva hooldekodu töötaja Tiina 
Ploomiga. Külaline meenutas, kust ja 
kuidas sai alguse MTÜ LOODUSE 
MÄRKAJAD. Tiina on fantastiline 
märkaja, tema silme ees ei jää miski 
varjule. Esineja rääkis, kuidas olla 

hooldaja, kuidas märgata inimeste 
vajadusi, kuidas avastada looduses 
põnevaid organisme. Tiina Ploomi 
suust jäi kõlama lause: “Mida roh-
kem kogemusi, seda lihtsam on teha 
valikuid.”

Teine kohtumine toimus Bonnieri 
preemia laureaadi ajakirjanik Tuuli 
Kochiga. Bonnieri auhind on uuriva 
ajakirjanduse preemia ja Tuuli Koch 
sai selle 2010. aastal. Tuuli tutvustas 
noortele ajakirjaniku tööd ja mee-
dia rolli ühiskonnas. Külaline rääkis 
muuhulgas meedia tarbimisest ja üli-
tähtsast kriitilisest mõtlemisest.

Tantsukooli Tantsutsoon asutaja 
ja tantsuõpetaja Egely Sarv oli 6.a 
klassi ja 10. klassi külaliseks. Egely 
on Antsla kooli vilistlane ja tantsupi-
siku sai juba väga varakult. 

9.a klassi õpilased kohtusid arbo-
ristiga. Seda põnevat tööd teeb oma 
põhitöö kõrvalt lapsevanem Esmar 
Parts. Noored said kuulda selle väl-
jakutseid pakkuva ja ohtliku töö võ-
ludest ja valudest. 

10. - 12. klass kohtus meie koo-
li vilistlase Tauri Kärsoniga. Tauri 
rääkis oma kogemusest ettevõtjana 
ja startupi elust. Sõnumi mõte oli: 
alustada tuleb tasuta töö tegemisest 
ja sealt edasi liikudes jõutakse oma 
eesmärkideni. Vilistlasena hindas ta 
kõrgelt kogemusi, mida sai gümnaa-
siumis ürituste korraldamise käigus. 
Heategevusliku jõululaada korralda-
mine andis julguse ja kogemused, et 
minna üle suuremate sündmuste kor-
raldamisele. Suur väljakutse oli õpe-
tajatepäeva  läbiviimine  koolis. Tau-
ri pani mõtlema teemal, kuidas ise 
saab efektiivsemalt ja kasumlikumalt  
aega juhtida. Tarkuseteri tuli ohtralt!

Tauri Kärson kohtus karjääritun-
dide raames ka 1.a, 1.b, 3.a ja 3.b 

klassi lastega. Tauri esimese õpetaja 
Helina Kuuse sõnul tahtis poiss juba 
eelkoolis saada ärimeheks.  Esimese 
kooliastme õpilastele pani Tauri sü-
damele, et unistada tuleb julgelt ja 
suurelt. Soovitus oli  need unistused 
kirja panna, et siis aastate möödu-
des on kasulik toetuda nendele. Veel 
rõhutas Tauri, et alati tuleb kasuks 
võõrkeelte ja peast arvutamise oskus.

Tartu Ülikooli Lõuna-Eesti koo-
likülastuste tuuril tutvustati õpetaja 
elukutset ja õpetajahariduse oman-

damise võimalusi ülikoolis. Toredast 
sündmusest said osa 11. klassi noo-
red. Ametitutvustusele järgnes töö-
tuba, kus õpilased said ise aktiivselt 
panustada.

Tulemas on  5.b klassi õpilas-
te karjääritund Ethel Talva ja Talvo 
Tammojaga, mis on seotud isamaali-
se kasvatusega. 

Esimese kooliastme tüdrukute 
karjääripäeval Võrumaa Haridus- ja 
Tehnoloogiakeskuses tutvuvad tüdru-
kud kooliga ning osalevad toitlustus-

teeninduse töötoas. Igaüks saab  läbi 
praktiliste tegevuste arendada isetee-
ninduse oskusi.

Karjääritunnis  4.b, 6.b ja 10. klas-
sile tuleb külla meie kooli vilistlane 
Ants Põder. Ta tutvustab oma elukut-
set kiirabiõena ja räägib, kui tähtis on 
osata anda esmaabi. 

HELENA KRIIBI 
11. klassi õpilane

Tantsutsooni 
tegemised

Võrumaa Koolitants toimus 16. 
märtsil. Koolitantsu Võrumaa 
maakondlikus voorus osales 4 
Tantsutsoon Antsla tantsu:

Mudilased „Ehitame!“, 9.-
12. klass „Tahaks vabaks“, 
1.-4. klass „Kas ronk läheb 
lõunamaale?“, kes pälvisid ka 
tunnustuspreemia Temaatiliste 
ja leidlike kujunditega stiilne 
tervik ning 5.-8. klass „Tär-
kamine”, kes pälvisid samuti  
tunnustuspreemia Tunnustus-
preemia: Orgaaniliselt mõjuv 
dünaamika ja hea tunnetusega 
koreograafia. 

Antsla grupid osalesid sa-
mal nädalavahetusel 17. märt-
sil Tartus Kuldse karika eel-
voorus!

Antsla mudilaste grupp sai 
Kuldsel karikal eripreemia loo-
va rekvisiidi kasutamise eest 
ja pääsesid ka Kuldse karika 
finaali!

Samuti tegid Antsla täiskas-
vanud hobitantsijad seal selle 
hooaja esimese esinemise!

Märtsi lõpus osalesime 

Tantsuolümpial, mis osutus 
mõnusaks tantsumaratoniks, 
sest võistlus kestis lausa 4 päe-
va! Tantsijad olid imelised ning 
oleme tänulikud oma õpetajate-
le ja saatjatele! 

Tulemused:
	−  Teise koha saavutas Antsla 
9.-12. klass tantsuga „Ta-
haks vabaks“ (õp. Egely)
	−   Tugeva esituse tegid ka 
Antsla mudilased tantsuga 
„Ehitame“ (õp. Egely)
	−   Väga tugeva esituse tuge-
vas konkurentsis tegid ka 
Antsla 5.-8. klass tantsuga 
„Tärkamine“ (õp. Egely)
	−   Väga tugeva esituse tuge-
vas konkurentsis tegid Ants-
la 1.-4. klass tantsuga „Kas 
ronk läheb lõunamaale?“ 
(õp. Egely)
	−   Väga tugeva esituse tugevas 
konkurentsis tegid ka Antsla 
täiskasvanud tantsuga „Ma 
olen naine“ (õp. Egely)

EGELY SARV 5.-8. klassi grupp tantsuga „Tärkamine“. Foto: Diane Ruitlane-Rüütli

Foto: Tiina Kübarsepp
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Minu kuu Antsla Gümnaasiumis
Minu kooliajast Võru Kreutzwaldi 
Gümnaasiumis on möödas ligi 30 
aastat. Nüüd olen taas koolis, Antsla 
Gümnaasiumis, ja täiesti uues rollis 
– proovisin kuu aega õpetajaametit.

Mul oli suurepärane võimalus 
kogeda praktikandina märsis-april-
lis eesti keele ja kirjanduse õpetaja 
tööd. See aine oli koolis üks mu lem-
mikutest, mis viis ka ajakirjanikua-
metini, mida pidasin 17 aastat. 

Nüüd oli peamiseks sooviks ja 
eesmärgiks näha tänast koolielu, 
tänaseid õpilasi, tänast pedagoogi-
tööd. Suuremaks eesmärgiks tunda, 
kas õpetajaamet võiks mulle sobida.

Kui olen 5., 7., 8. ja 9. klassis 
küsinud, kui palju unetunde neil tu-
leb, siis vastavad nad, et kas 4 - 5 
või 7 - 8. Ja äratus on tavaliselt kell 
6.50 - 7.00. Et Võrust bussiga Ants-
lasse kella 8ks tööle jõuda, tuleb mul 
ärgata kell 5.50 ja buss väljub 6.35. 
Ehk oleme une mõttes peaaegu sa-
mas seisus. Selle aja jooksul olen 
näinud vaid kaht last, kes on esime-
ses tunnis päriselt uuesti tuttu jää-
nud. Lihtsalt imeline õpetaja Iri Rei-

le, kes on minu praktikajuhendaja, 
ja keda õpilased armastavad, ei tee 
sellest suurt numbrit. Pikk koolipäev 
niikuinii veel ees.

Antsla Gümnaasium on väga 
hooliv. Väga mitmekesine, tegus, 
huvitav. Neid kauneid sõnu võiks ra-
huliku südamega veelgi lisada, sest 
seda kõike tunneb igal sammul, näeb 
iga päev. Lisaks kohustusliku aine-
kava läbimisele toimuvad välisõppe-
tunnid, väljasõidud, igal võimalikul 
juhul liikumine ja vähegi liigutami-
ne. 

5. klass soovis väga klassiõhtut. 
Ja seda KINDLASTI ööbimisega. 
Selle nad ka Nõiariigi külastusega 
ühel kõige käredamal kevadõhtul 
said ja olid järgmisel hommikul õn-
nelikena koolipingis tagasi. 

Väike aga oluline asi. Enda koo-
liajast meenub, et kui õpetaja klas-
si astus, siis jäeti kõik muu. Tõusti 
püsti, tervitati ja sooviti head päeva. 
Nagu ütlesin – väike asi, aga väga 
soe näha, et see täna ka veel alles on. 

Ka telefonid kaovad selleks het-
keks käest ja reeglina jäävadki kotti 

või sahtlisse. Seega pole mina küll 
näinud, et telo (nagu nad ise ütlevad) 
kuidagi väga suur aja väljapressija 
oleks. Pigem sageli abimees õpitöö-
de tegemisel. 

Antsla Gümnaasium, nagu öel-
dud, paistab silma oma hoolivuse 
ja sallivusega. Need on väärtused, 
mida erakordne direktor Katrin Mar-
tinfeld mulle minu praktika alguses 

väga esile tõstis. 
Lapsed on erinevad. On väga 

viielisi, on vähem tublisid. Aga kui 
neid koos vaadata, siis enamasti saa-
vad nad hakkama. Harva peab keda-
gi rahunemisklassi saatma ning on 
äärmiselt tervitatav, et sarnane ruum 
ühes koolis on. 

Jah, on ka ropendamisi, halvasti 
ülemisi, aga need pole reeglina kur-

jad, sest lapsed ei saa olla loomult ju 
kurjad. Kodu või selle puudumine 
on teinekord tunda. Aga usun, et ole-
me kõik olnud pahad või rumalad. 
Käitunud õpetajaga just mitte kõige 
viisakamalt.  

Suures koolis jätkub remont, 
mis on teinud kindlasti elu keeruli-
semaks, aga näen, et see ootamatus 
olukorras pead-jalad koos toimeta-
mine tegelikult liidab ja annab palju 
juurde. Märkamist ja arvestamist. Ja 
keegi ei virise. 

Igal juhul uus kooliaasta tuleb 
uhkes, värskes majas. Soovin Antsla 
Gümnaasiumile väga palju rõõmu, 
uudishimulikke, õpivalmis õpilasi. 

Ja kas õpetaja amet on siis väärt 
kaalumist? Kindlasti! Sest see amet, 
see kutsumus on väärtuslik ja vääri-
kas. Raske, aga iga päev on justkui 
natuke uus. Huvitav, sest õpid ka ise. 
Hindan väga kõiki õpetajaid, suur 
tänu teile. Antsla õpetajatepere on 
harukordselt kokkuhoidev ja rõõm-
sameelne! 

TUULI KOCH 

Spordikaja
 
Oleme uhked oma spordi-harrastajate ja nende tulemuste üle.

Maakonna koolinoorte MV-l korvpallis saavu-
tasid meie noored häid tulemusi.

10.-12. klassi noormehed saavutasid III 
koha

Võistkonnas mängisid: Karel Meitsar, 
Maik Hellamaa, Markus Sults

Konrad Konnor Perli, Heiro Mets, Urmet 
Ader ja Priit Paluots.

10.-12. klassi neiud tulid 3x3 korvpallis 
maakonna koolinoorte meistriks.

Võistkonnas mängisid: Helena Kriibi, Ele-
na Kannimäe, Marily Veesaar ja Berta Varik.

7.-9. klassi poisid tulid samuti maakonna 
koolinoorte meistriks.

Võistkonnas mängisid: Marten Keskküla, 
Robin Haugas, Maanus Lillmann, Magnus 
Lillmann, Kaarel Paat, Sten Vassiljev, Aigar 
Uibu, Karel Põder ja Ville Robin Vieno.

KALLE SAMARÜÜTEL

Kõik Põrnikad on kevadiselt 
toimekad ja jutukad

Lusti Lasteaia uus Põrnikate rühm on 
olnud avatud juba kolm kuud. Väikesed 
ja suured Põrnikad on  end uues rühmas 
mõnusasti sisse seadnud ning tundnud 
suurt heameelt ja tänutunnet nii suju-
valt kulgenud harjutamise aja eest. Et 
ühte lasterühma keset õppeaastat käima 
lükata on olnud paras väljakutse. Kuid 
rühma toimekas meeskond, head kol-
leegid, hoolivad lapsevanemad ja toetav 
vallavalitsus on kõik meile abiks olnud.

Lapsed on kohanenud hästi ja jõud-
nud rõõmsalt mängides kevadesse.

Hommikuringidesse kogunemine on 
meile jõukohane tegevus ja lapsed too-
vad juba ka oma toolid ise hommikurin-
gi istumiseks valmis. Oleme küll väike-
sed, aga jõudu on meie Põrnikatel juba 
päris palju! Hommikuringi lõppedes on 
lastel välja kujunenud oma lemmik käe-
mäng: „Kinni-lahti.” Lapsed ootavad 
seda ja kilkavad lausa rõõmust mängu 
kaasa tehes.

Oleme aktiivselt tegutsenud metsa-
radadel ja erinevates mängukohtades. 
Alguses oli õueminek üks suur segadus 
ja meenutas pigem segasumma suvilat 
ning ka abikätest tuli riietumisel puudu. 
Kuid  nüüd on lapsed koos riietumisega 

juba harjunud ning oskavad veidi aega 
oodata enda järjekorda. Samuti oskavad 
Põrnikad juba kokku hoida. Kõnnitee-
del ning metsaradadel oleme ka pike-
maid jalutuskäikegi ette võtnud.

Ka söögilaua kommete harjutamine 
on  Põrnikatel läinud edukalt. Mõne pi-
sikese Põrnika sõrmed kipuvad söömi-
sel ikka veel haarama toitu taldrikust, 
kuna nii on lihtsam ja mis seal salata, 
saab ka kiiremini.

Kui muusikatundides olid lapsed 
alguses pigem rõõmsad kuulajad, siis 
nüüd osalevad Põrnikad muusikate-
gevustes oma oskuste piires väga hea 
meelega. Liikumistunnid meeldivad 
lastele väga. Suur on laste eduelamus 
kui saadakse selgeks ronimine, saavuta-
takse julgus ületada tasakaalurada ning 
teha üheskoos lihtsamaid tantsukombi-
natsioone.

Meie päevad on olnud väga toime-
kad ja kiired, kuid rõõmurohked!

Lastevanemate „aitäh” päeva lõpus 
on ka meile, õpetajatele, justkui pai mis 
paneb unustama kogu päeva raskused.

KATI HÄRRA
Põrnikate rühma õpetaja

Tuuli Koch ja Iri Reile foto: Liivia Rebane

20.04.2024 toimusid Võrumaal Missos Misso krossirajal rallikrossi 
võistlused Misso karikas 2024

TULEMUSED:
Esivedu

4. koht Tauno JUHANSON
5. koht  Andres JUHANSON
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Südamlik kaastunne  
lahkunu lähedastele!

Vanad uudised

Kultuurikalender
 
Aprill
26.04 kell 18.00 Antsla valla rattatuur I etapp Tsoorus;
29.04 kell 18.00 Naabrivalve koolitus, Antsla kultuurikeskuses;
Mai
03.05 kell 17.00 istutustalgud Tsooru pargis;
10.05 kell 18.00 Antsla valla rattatuur II etapp, Antsla Inno juures;
17.05 kell 9.30 kogukonnafestivali koolieelikutele ja 1.-6. klassidele suunatud päev;
18.05 kell 9.00 kogukonnafestival „Süämega tettü süük” ja urbanilaat;
18.05 kell 9.00 Tsooru kevadlaat, Tsooru pargis;
24.05 kell 18.00 Antsla valla rattatuur III etapp, Antsla staadionil;
28.05 kell 17.30 Antsla Muusikakooli lõpupidu, Antsla kultuurikeskus;
07.05 kell 19.00 Antsla valla rattatuur IV etapp Pärsimäel..

Palju õnne!

Kirikuteated
 
Lehekuu juhtsõna: Jüngrid läksid välja ja kuulutasid kõikjal, ning Issand toetas neid ja kinnitas sõna tunnustähtedega. Mt 16:20
5. mai
Kell 11.00 Urvaste kirikus
Kell 16.00 Antsla palvemajas
9. mai Kristuse taevaminemise püha
Kell 11.00 Urvaste kirikus.
12. mai Emadepäev
Kell 11.00 Urvaste kirikus kontsert-jumalateenistus 
Kell 14.00 Heimtali kirikus kontsert-jumalateenistus. Orkester „Kungla“
18. mai
Kell 9.00 Hommikupalvus Urvaste pastoraadi pargis.
19. mai Nelipüha
Kell 11.00 Urvaste kirikus. Laulab koguduse segakoor. Kaetud on armulaud.
Kell 14.00 Heimtali kirikus
26. mail
Kell 11.00 Urvaste  kirikus
Kell 14.00 Antsla palvemajas
Külas Soomest Lestaadiuslased, kes jutlustavad Urvastes ja Antslas.

Postimees 20. aprill 1894
Kodumaalt.
Urvastust kurdetakse meile viinaorjuse 
üle palju halba. K. Koolimajas olla priiu-
se pidu ka „elu-veega“ nii rohkesti pühit-
setud, et soojade peadega noored mehed 

koju minnes ja külades hulkudes nii palju 
müra teinud, nagu oleks „polk sõjaväge 
tormijooksmisel olnud.“ Kurvastav lugu 
olevat ka see, et mitmed „karskuseliik-
med“ tänavu kevadel ikka viinaga pulma-

sid pidanud, välja arvatud ühed matused, 
mida karskelt peetud. – Viina-orjuse pä-
rast manitseb kirjasaatja lõppeks üht koo-
liõpetajat, kes kuuma pääga palju valet 
heita ja petta püüda.   

Postimees 24. aprill 1924 
Siseriigist.

Antsla raiooni koolidest refereeris koo-
linõunik hra Muuga, ette tuues andmeid 
Urvaste kihelkonna 18 kooli kohta. 
Koole on Antsla raioonis 1 õppeaastali-
si 6, 2 õppeaast. 6, 3 õppeaast. 2, 4. õp-
peaast. 3, 5. ja 6. õppeaast. 1. Elanikke 
on siin raioonis 12.680, sellega tuleb iga 
kooli kohta 704 elanikku (Põlvas 513). 
Sellega ei ole Antsla raioon koolide 
poolest vaene, kuna siiski mõnes ring-
konnas õpilased peavad 14-15 kilom. 

kauguselt kooli käima. Õpilaste arv nel-
jas esimestes õppeaastates on 1243 ja 5. 
ja 6. õppeaastas 133, seega on õpilasi 
1376. Kõrgemas algkoolis õpivad 9,7 
prots. Kooliskäimine on seal puudulik 
olnud, kus hoolekogud ja koolijuhata-
ja loid on; septembrikuul oli lapsi 71 
prots. koolis. Koolides tuleb iga lapse 
kohta 4,5 kant-meetrit õhku; kõige hal-
vemad koolid on saksa kolonii-kool, 
Koigo ja Peetri kool. Peale selle on val-

guse koefitsient Antsla raiooni-koolides 
väike. Viletsad on ka koolid magamis-
ruumide, väljakäigu kohtade jne. poo-
lest, mille tagajärjel palju lapsi haiged 
on. Õppevahenditega on koolid vähe 
varustatud ja on ette tulnud, et lapsed 
isegi põrandal on kirjutanud. Õpetajaid 
on 18 kooli peale 44, millest kutselisi 
õpetajaid 79 prots. oli ja meesõpetajaid 
21 ning naisõpetajaid 23. 

95
LEHTE  PUKK

HELBE  LIIBERT

90
MAIMO  KROVJAKOVA

LAINE  VALTIN

85
ILME  TALJA

80
TÕNU  PORMEISTER
VÄINO  BERGMANN

75
ENE  VÄLISTE
MAI  DUNKEL
JÜRI  KÕRGE

70
ENE  RAIDMA
MAIE  TAMM

Antsla Kultuurikeskuses
igal pühapäeval

kell 18.00

Info:
palvekodaantslaa@gmail.com

telefonil 53004321 Ain

www.antslapalvekoda.ee

Oodatud on kõik, kes vajavad
eestpalvet, et terveneda,
vabaneda sõltuvustest,
depressioonist jne.

ANATOLI  TSAREGORODTSEV
22.01.1958 - 29.03.2024

LINDA  PARING
18.06.1948-  01.04.2024

ROLAND  KÄHR
08.02.1963  - 04.04.2024

MAIE  KASE
21.04.1942  - 09.04.2024

AILI  ZIRK
25.12.1940  - 13.04.2024

ADO  KLOKMAN
06.01.1944  - 14.04.2024

VIKTOR VARTŠUN 
12.23.1971 - 19.04.2024

Vabanemine enesetapumõtetest
Meil kõigil on oma koht ja tegevus siin 
päikese all. Nii oli ka minul. Käisin tööl, 
tegin äri, püüdsin ühiskonnas sotsiaalne 
olla, lapsed kasvasid. Enda arvates just-
kui hästi. Aga see oli väline pool, sise-
miselt puudus rahu ja hingamine, sest 
midagi läks alati “natuke viltu.”

Sellest on rohkem kui kaksküm-
mend aastat tagasi ja mind käis vaeva-
mas üks sundmõte; mis ütles; “et mis 
mõtet on sellel elul siin maa peal, tapa 
ennast ära, saad vaevadest lahti”. Sel-
line imelik ja tüütu, aga järelejätmatu. 
Alati oli see mõte mul külas, kui olin 
millegiga hakkama saanud või nagu 
ikka “läks natuke viltu”. Õnneks oli nii 
palju tarkust, et enesetapu teen ma kõi-
ge lõpus, kui olen kõik muu ära teinud. 
Tundus, et lootust ei olnud, väljapääsu 

eluraskustest ei olnud, ka suhted ja ter-
vis oli maha mängitud. Kõik oligi üks 
suur “tühisuste tühisus.”

  Aga kuskil kõrgemal arvati teist-
moodi! Arvati nii, nagu üks korralik 
“eestlane” mõeldagi ei oska. Minu elu-
teele läkitati mitmeid inimesi kes püüd-
sid mind aidata, ja viimaks, üks neist 
ka mõjus. Mind juhatati, kuidas hüüda 
appi vaimset jõudu ja nime mis päästab, 
“Jeesus”, mis tõlkes tähendabki “Jumal 
Päästab”, (kr.k). Usud või mitte, aga 
sellest ajast peale, kui hüüdsin appi Jee-
suse nime, on enesetapu mõtted läinud 
ja seda siiani. Ustav on kirjutatud sõna, 
mis ütleb; “et kes iganes hüüab appi Is-
sanda nime, saab päästetud”. Mu ellu 
on tulnud lootus, kindlustunne, ma olen 
paljustki tervenenud, vabanenud. Ma 

tean mis mind ees ootab ja kes on mu 
tõeline Abi.

  Siinkohal pöördungi sinu poole ar-
mas lugeja, et kui sind ennast või sinu 
tuttavat - lähedast on vaevamas miski, 
millele ei saagi abi, siis tule julgesti pü-
hapäeviti Antsla Kultuurikeskusesse, 
kell 18.00  Oleme kohal et sind aidata, 
sinu eest tõesti südamest paluda taeva 
poole. Ja kindlasti aitame leida tee ja le-
pituse sellega kes sind on loonud ja kes 
igatseb olla sinuga koos, et sinu hinge 
lugu võiks hea olla.

Kui Ta mind ja paljusid teisi aitas, 
siis aitab ka sind.

Vajadusel otsi  abi  www.peaasi.ee

AIN TRAGEL
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Tore kohtumine Liina Vagulaga
15. aprillil toimus Antsla Linnaraamatukogus kohtumine noortekir-
janik Liina Vagulaga.

Õpetaja ja noortekirjanik Liina Vagula on öelnud, et talle meel-
divad suured väljakutsed, nagu on seda ka noortele kirjutamine. On 
noori, kes ei taha lugeda. Ja minu väljakutse ongi see, et vähemalt 
mõne noore lugemishuvi pärast minu kirjutatud raamatute lugemist 
veidigi kasvaks.

Tema sulest on ilmunud „Täiusliku elu hind“ (märgitigi ära 
kirjastuse Tänapäev ja Eesti Lastekirjanduse Keskuse 2020. aasta 
noorteromaanivõistlusel) ,  „Keegi teine“ ning „Lenda, vaba lind” 
(sai kolmanda koha Eesti Lastekirjanduse Keskuse ja Tänapäeva 
korraldatud noorteromaanivõistlusel ) , lisaks I koht lastejutuvõistlu-
se konkursilt (2024) „Minu esimene raamat” käsikirjaga „Kingitus 
südamest”.

Kohtumine kulges meeldivas õhkkonnas, oli nauditav kuulata, 
vaadata kirjaniku juttu täiendavaid pilte, kaasa mõelda, mõtiskleda.

Kohtumisel jäi kõlama lause: „Iga ühe jaoks on raamat, mis teda 
kõnetab. Leia see üles!”.

Aitäh, kirjanik Liina Vagula! Aitäh ka kõigile osalejatele (5.-9. 
klassi õpilased ning Antsla Gümnaasiumi raamatukoguhoidja Piret).

Kohtumist toetas Kultuurkapitali Võrumaa ekspertgrupp.
Uute kohtumisteni!

ANTSLA LINNARAAMATUKOGU

Elektrist
2022. aasta energiakriisi ning rekordkõrgete börsihinda-
de tingimustes loodi tarbijate kaitsmiseks elektri univer-
saalteenus. Nüüd, kus elektrihinnad on stabiliseerunud ja 
turule lisandub üha rohkem taastuvenergia tootmisvõim-
susi, ei ole universaalteenus enam vajalik ja riik on otsus-
tanud selle lõpetada.

Hetkel ei ole universaalteenuse lõpeta-
mise otsus ega aeg lõplikult kõlanud, 
sest elektrituruseaduse muudatus on 
veel Riigikogus lugemisel. Kõigi eel-
duste kohaselt lõppeb universaaltee-
nus 1. juulil 2024.

Mis saab klientidest, kes on täna veel 
universaalteenusel?
Teenuse lõppemisel viime kõik uni-
versaalteenusel olevad kliendid üle 
börsipaketile. Muudatusega ei kaasne 
kliendile ühtegi lisakohustust – see 

on tasuta ning toimub automaatselt. 
Siiski on kõigil universaalteenuse 
klientidel võimalik ise omale uus elekt-
ripakett  valida, kui selleks soov on. 
Kui tead, et ei taha elektrit börsihin-
na alusel tarbida, vaheta oma elektri-
pakett ümber juba enne, kui univer-
saalteenuse pakkumine lõpetatakse. 
Mida varem paketti vahetad, seda ka-
sulikum see sulle on. Universaaltee-
nus on hetkeseisuga olemasolevatest 
elektripakettidest kõige kallim valik 
turul, mis tähendab, et tehes vahetuse 

juba täna, säästad edasistelt elektriar-
vetelt.

Kas universaalteenuselt lahkudes 
tuleb maksta lepingu lõpetamise 
tasu?
Ei, universaalteenuselt lahkumine üh-
tegi lisakulu ega trahvi kaasa ei too. 
Lepingu saad lõpetada ja uue elekt-
ripaketi valida Enefiti iseteeninduses 
või võttes ühendust meie klienditee-
nindusega kirjutades teenindus@ene-
fit.ee või helistades numbril 777 4040.

Kui soovid teada, miks tuleb osade 
elektripakettide eest maksta lepingu 
lõpetamise tasu, saad selle kohta roh-
kem lugeda siit.

Oma paketi- ja tarbimisinfot näed, 
kui logid sisse oma energiamüüja ise-
teenindusportaali. Samuti näed oma 
tarbimiskoha infot Eleringi kodulehel 

iseteenindusse sisse logides.

Milline elektripakett 
universaalteenuse asemel valida?
Iga kliendi jaoks sobivaim elektri-
pakett sõltub sellest, milline on tema 
elektritarbimine ning tema võimekus 
ja valmidus oma tarbimist jälgida ja 
juhtida. Elektripaketid jaotuvad oma 
olemuselt kaheks: fikseeritud ja börsi-
hinnaga pakettideks.

Fikseeritud hinnaga elektripaketis 
on elektri ühikuhind kokkulepitud ja 
lepinguperioodi jooksul ei muutu. See 
sobib tarbijatele, kes otsivad kindlus-
tunnet kõikuvate elektrihindade eest, 
kütavad elektriga ja ei juhi oma tarbi-
mist.

Tarbijatele, kes on valmis börsihin-
dasid jälgima ning suurema hinnavõi-
du saamiseks oma tarbimist soodsama 

hinnaga tundidele ajastama, sobib 
hästi börsipakett. Börsipaketil olles on 
võimalik tagada soodsam elektrihind, 
kuid valmis tuleb olla ka hinnatippu-
deks. Inimestel, kes ise elektrit tooda-
vad ja salvestavad, tasub samuti valida 
börsipakett.

Kolmanda võimalusena on peagi 
lisandumas pakett Hooajakindel, mis 
toob korraga kasu nii suvisest sood-
sast börsielektrist kui tagab talvel 
kindlustunde fikseeritud hinnaga. Pa-
keti valinud klientidele kehtib aprillist 
septembrini börsihind ning oktoobrist 
märtsini fikseeritud hind. Huvi korral 
saad sooviavalduse esitada Enefiti ko-
dulehel või klienditeeninduse kaudu, 
misjärel võtame sinuga ise ühendust. 

BRITT-MARII PUNG 
Kommunikatsioonispetsialist

Eesti Energia AS 

Võrumaal on raskete 
nakkushaiguste vastu kaitseta 

enam kui 12% väikelastest
Terviseameti and-
metel on Eesti laste 
hõlmatus riikliku im-
muniseerimiskava 
vaktsineerimistega 
COVID-19 pandee-
mia järel järsult lan-
genud. Vaktsineeritus 
on vähenenud ka Võ-
rumaal, kus ligikaudu 
12% 2-aastastest las-
test on leetrite, mumpsi ja punetiste vastu õigeaegselt vaktsineeri-
mata. Teiste vaktsineerimistega on hõlmatus veelgi väiksem.

Kui veel 2014. aastal ületas laste vaktsineerimisega hõlmatus 
Eestis kõigi olulisemate riikliku immuniseerimiskava vaktsiinide 
lõikes WHO soovituslikku 95% ja püsis 2021. aastani üle 90%, siis 
viimastel aastatel on vaktsineerimisega hõlmatus järsult langenud 
ja jääb praegu sõltuvalt vaktsiinist keskmiselt vaid 73-85% vahele.

„Laste hõlmatus immuniseerimiskava vaktsiinidega oli väikses 
languses juba enne COVID-19 pandeemiat, kuid pandeemia ajal ja 
selle järel on hõlmatus järsult langenud. Praeguseks on see jõud-
nud kriitilise piirini, kus oht uute haiguspuhangute tekkeks on väga 
suur,“ ütles Terviseameti nakkushaiguste epidemioloogia osakonna 
juhataja Kärt Sõber.

Võrumaal oli 2023. aasta seisuga 2-aastastest lastest leetrite, 
mumpsi ja punetiste vastu vaktsineeritud 88% ning difteeria, tee-
tanuse, läkaköha, poliomüeliidi, Haemophilus influenzae tüüp B ja 
B-viirushepatiidi vastu samuti 88%. 8-aastastest lastest vaktsinee-
riti õigeaegselt difteeria, teetanuse, läkaköha ja poliomüeliidi vastu 
70%. 14-aastastest oli leetrite, mumpsi ja punetiste vastu õigeaegselt 
korduvvaktsineeritud 77% ja 16-aastastest difteeria, teetanuse ja lä-
kaköha vastu korduvvaktsineeritud vaid 65%.

Kokku on 2023. aasta seisuga Eestis ligikaudu 25 000 kuni 
16-aastast last õigeaegselt vaktsineerimata.  Ekspertide hinnangul 
tähendab see suurt ohtu uute haiguspuhangute tekkeks. 

Eesti Perearstide Seltsi juhi dr Elle-Mall Sadraku sõnul ei tea 
ega mäleta enamik lapsevanemaid täna enam, mida difteeria, teeta-
nus, leetrid või lastehalvatus tähendavad ja seetõttu ka alahinnatakse 
haiguste tõsidust. „Soovitame kõigil vaadata koos oma perearsti või 
pereõega üle, milliste vaktsiinide tegemine kas pandeemia või mõne 
muu põhjuse tõttu edasi lükkus või ära jäi ning teha need esimesel 
võimalusel. Lisaks vaadake üle ka enda vaktsineerimised ja vajadu-
sel ajakohastage kaitset,” soovitas dr Sadrak.

Riikliku immuniseerimiskava eesmärk on tagada laste ja noo-
rukite õigeaegne vaktsineerimistega hõlmatus. Selleks hangib riik 
kõik kavas ettenähtud vaktsiinid. Eestis võimaldatakse tasuta vakt-
sineerimist lastele ja noortele tuberkuloosi, B-viirushepatiidi, ro-
taviirusnakkuse, difteeria, teetanuse, läkaköha, punetiste, leetrite, 
mumpsi, lastehalvatuse, HPV ja b-tüübi hemofiilusnakkuse vastu. 
Täiskasvanuid vaktsineeritakse difteeria-teetanuse vastu iga kümne 
aasta tagant. Samuti võimaldatakse tasuta gripivaktsiini riskirühma-
dele, sh kuni 7-aastastele lastele.

Lisainfo veebilehel: www.vaktsineeri.ee 
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Antsla  
turuplatsil

11. ja 25.MAI
alates kl 9.00

TALUTURG

Väljaandja: 
Antsla Vallavalitsus, F.R. Kreutzwaldi 1, 
Antsla linn 66403 Antsla vald  
tel 785 5164, vald@antsla.ee

Antsla Valla Leht

Kaastööd palume 
saata 15.05

vallaleht@antsla.ee

Toimetaja:  
Kalev Joab, kalev@antsla.ee

Küljendus:  
MK Meedia OÜ, 
info@mkmeedia.ee Kohaletoimetamine: 

Omniva

Trükk: 
Printall

Tiraaž: 
1915

Tel: 55904411
randeagro@gmail.com

ELEKTRITÖÖD 
TÖÖDELE ANNAME GARANTII 

TEL 520 50 16 
www.anservice.ee

KUULUTUSED
•	KÜTTEPUUDE müük Antslas (märg + kuiv) alates 60 eurost 

ruumimeeter. Antsla valla piires transport tasuta, mujale kok-
kuleppel. Lisainfo: 5341 1365

•	Ostan metsa- ja põllumaad. Telefon 552 7322

Vastse-Kubija talu

Uhtjärve küla

Antsla vald

Masinate vastuvõtt ja kättesaamine kokkuleppel tel 5806 9541 või 5332 2151.

Tehnikale võimalik meiepoolne transport töökotta ja tagasi.

ANTSLA VALLA
RATTATUUR2024

I ETAPP 26.04, TSOORU
II ETAPP 10.05, KOBELA
III ETAPP 24.05 ANTSLA STAADION
IV ETAPP 07.06, PÄRSIMÄE

STARDID 18:00


